
 
 

   
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

                                           
  

РЕШЕНИЕ 

   

 «12 » декабря 2019 г                               № 6/157 

с.Дылым 

 

 

О поддержании ходатайств депутатов Собраний сельских поселений и    

общественности муниципального района «Казбековский район»,в поддержку 

братьев Ашикова З.М и Ашикова Р.М, полковников полиции, находящихся под 

следствием. 

Заслушав информацию Гирисханова Г.М. – председателя Собрания депутатов МР 

«Казбековский район»  об обращениях депутатов сельских поселений с.Хубар, 

с.Инчха, с.Гуни, с.Ленинаул, с.Калининаул, с.Алмак и п.Дубки, общественной палаты 

района, Совета ветеранов и Совета старейшин муниципального района, о 

необходимости обращения к высшему руководству страны  с ходатайством 

проведения расследования в отношении братьев Ашиковых  в рамках действующего 

законодательства , Собрание депутатов МР «Казбековский район»  

                                        

                                                          Решило: 

1. Поддержать ходатайство депутатов Собраний сельских поселений района, 

общественной палаты, Совета ветеранов ВОВ и труда и Совета старейшин 

муниципального района «Казбековский район», о необходимости обращения к 

высшему руководству страны  с ходатайством проведения расследования в 

отношении братьев Ашиковых  в рамках действующего законодательства.  

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Казбековский район». 

  
 

       

Председатель               Гирисханов Г.М. 


